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Białystok, dnia 9 kwietnia 2024 r.  

 

Wykonawcy biorący udział w 

postępowaniu na dostawę 

ambulansów medycznych do  

SP ZOZ WSPR w Białymstoku 

 

EOP.332.1.24  

 

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

ambulansów medycznych do SP ZOZ WSPR w Białymstoku 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

  

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, 

dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:   

 

Pytanie 106 

Zamawiający nie określił typu ambulansów jakie są przedmiotem postępowania przetargowego, a 

jednocześnie w udzielonej odpowiedzi na pytanie 102 potwierdził, iż wymaga by zaoferowany 

ambulans posiadał maksymalną masę dopuszczalną wynoszącą 3,5t, przeznaczony był do przewozu 4 

osób w pozycji siedzącej oraz 1 osoby leżącej oraz spełniał wymóg rezerwy masowej określonej w 

aktualnej normie PN-EN 1789. Informujemy iż aktualna norma PN-EN 1789 (nr ref. PN-EN 

1789:2021-02) determinuje rezerwę masową właśnie od typu ambulansu. Punkt 4.4.12 określa rezerwę 

masową w następujący sposób: 100 kg dla ambulansu typu A1, 115 kg dla ambulansu typu A2, 225 kg 

dla ambulansu typu B oraz 260 kg dla ambulansu typu C. Jeżeli więc ambulans ma spełniać wymóg 

rezerwy masowej to wnosimy o jednoznacznie jej wskazanie. W innym przypadku Zamawiający może 

zakupić 10 ambulansów typu A2 z rezerwą masową 115 kg, który na pewno będzie spełniał określone 

wymogi co do DMC ambulansu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje dostawy ambulansów zgodnych z aktualną normą PN-EN 1789 typu B lub C o 

parametrach określonych w SWZ.  

 

Pytanie 107  

Po raz kolejny wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania ambulansu, który będzie wyposażony  w 

dwuosobową kabinę kierowcy opisaną w pkt I.1a, dwa fotele w przedziale medycznym opisane w pkt. 

XII.4 oraz lawetę opisaną w pkt. XII.13 ale przeznaczony będzie do transportu maksymalnie 

trzyosobowego zespołu ratownictwa medycznego oraz jednego pacjenta leżącego na noszach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 108 

Zamawiający jako jeden z parametrów ocenianych określił "system zabezpieczający przed 

niekontrolowanym złożeniem goleni transportera" a następnie nie udzielił wyjaśnień precyzujących 

jak ten system ma działać. Odpowiedź na pytanie 78 następującej treści "Zamawiający pootrzymuje 

(podtrzymuje) treść SWZ" w żaden sposób nie wyjaśnia wątpliwości w tym zakresie. Zgodnie z art. 

135 Zamawiające jest obowiązany udzielić wyjaśnień, a odpowiedź typu "podtrzymujemy treść SWZ" 

żadnym wyjaśnieniem nie jest.  

W związku z powyższym wnosimy o jednoznacznie wyjaśnienie czy punktowany system 

zabezpieczający przed niekontrolowanym złożeniem goleni to taki w którym pociągnięcie w 
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maksymalnym zakresie za dźwignię zwolnienia goleni nie sprawi ich złożenia dopóki kołka 

najazdowe transportera nie oprą się o lawetę. Jeżeli to nie powyższy system będzie punktowany to 

prosimy o jednoznaczne wskazanie, jak działający system będzie spełniał określony przez 

Zamawiającego w pkt. XV.1. parametr punktowany. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w treści SWZ miał na myśli blokadę goleni przed niekontrolowanym ich złożeniem 

podczas wciśnięcia dźwigni zanim transporter nie będzie się znajdował nad stołem/lawetą w pozycji 

bezpiecznej podczas załadunku jak i rozładunku. 

 

 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi nie powodują zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

 


